
COMUNE DI GALLODORO 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
 
 
 

 
AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE 
 

 
N. 

 
49 

OGGETTO: Misure di sostegno all’emergenza socio-assistenziale da Covid-19 

ai sensi della deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 124 del 

28/03/2020 e del conseguente D.D.G. n. 304 del 4 Aprile 2020.  

Rettifica e integrazione elenco esercizi commerciali. 

 

CIP 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0194 CUP G59D20000020006 

Data 
 

16/06/2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
Richiamata la determina dirigenziale n. 42 del 09/06/2020, con la quale è stato approvato l’elenco 

degli operatori economici interessati alla fornitura di prodotti alimentari, prodotti farmaceutici, 

prodotti per l’igiene personale e domestica, tramite l’accettazione di buoni spesa nominali (voucher) 

a valere sulle risorse messe a disposizione dal Programma Operativo FSE Sicilia 2014-2020, (Asse 

2 Inclusione Sociale – Priorità di investimento 9.i) – Obiettivo specifico 9.1 – Azione di riferimento 

9.1.3); 

Dato atto che il superiore elenco è stato approvato tenuto conto delle istanze pervenute a seguito di 

avviso pubblico prot. n. 1512 del 05/05/2020;  

Che i buoni spesa erogati alle famiglie in difficoltà possono essere utilizzati per l’acquisto di beni di 

prima necessità,  quali alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per l’igiene personale e domestica, utenze ivi 

incluse le bombole del gas; 

Che nell’elenco degli operatori economici interessati alla fornitura dei prodotti di cui sopra manca un 

rivenditore di bombole del gas;  

Considerato che i beneficiari dei voucher in oggetto hanno espressamente richiesto a questa 

amministrazione la possibilità di utilizzare i buoni spesa assegnati anche per l’acquisto di bombole 

del gas;  

Dato atto che, tenuto conto delle esigenze manifestate dalla platea dei beneficiari dei buoni spesa, 

si è ritenuto opportuno, nonostante la scadenza dei termini fissati per la presentazione delle istanze, 

contattare un rivenditore di bombole del gas operante sul territorio;  

Vista l’adesione, acquisita agli atti di questo ufficio, di Salvatore Lo Re, rivenditore di bombole del 

gas;  

Appurato che l’esercizio commerciale di cui sopra ha i requisiti richiesti; 

Dato atto, altresì, che nell’elenco approvato con determina n. 42 del 09/06/2020,per mero errore 

materiale,  è stato inserito un esercizio commerciale non in possesso dei requisiti elencati 



nell’avviso prot. n. 1512 del 05/05/2020; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, rettificando l’elenco degli esercizi commerciali presso i 

quali sono spendibili i buoni spesa di cui alla deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 

124 del 28/03/2020 e del conseguente D.D.G. n. 304 del 4 Aprile 2020; 

Visti: 

 il D.Lgs. n.267/2000; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e deiServizi; 

 l’O.A.EE.LL. vigente nella RegioneSiciliana; 

Vista la determina sindacale n. 13 del 10/09/2019 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta ai 

sensi di legge la responsabilità dell’Area Affari Generali ed Istituzionali e il potere di adottare i 

relativi atti di natura tecnica e gestionale; 

Dato atto che rispetto all’adozione del presente provvedimento non ricorrono situazioni di conflitto 

di interesse, neanche potenziale; 

 

DETERMINA 

 

 Di approvare la superiore narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determina; 

 Di approvare il nuovo elenco degli operatori economici presso i quali sono spendibili i buoni 

spesa nominali (voucher), emessi dal Comune di Gallodoro a valere sulle risorse messe a 

disposizione dal Programma Operativo FSE Sicilia 2014-2020, (Asse 2 Inclusione Sociale – 

Priorità di investimento 9.i) – Obiettivo specifico 9.1 – Azione di riferimento 9.1.3); 

 Di dare atto che l’allegato elenco, composto da n. 4 esercizi commerciali, sostituisce quello 

approvato con determina n. 42 del 09/06/2020;  

 Di dare atto che la presente determina non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 

 Di disporrela pubblicazione della presente all’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale nella 

“Sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti”. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                         F.to Dott.ssa Silvia Muscolino 



 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determina il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 55 

della L.142/90, così come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modificazioni, esprime parere 

FAVOREVOLE 

 

Gallodoro, 16/06/2020 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                                         f.to Dott.ssa Agatina Salimbene 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto Addetto alla Pubblicazione on-line attesta che la presente determina è stata affisa 

all’AlboPretoriodal al , n. ______ per gg. 15consecutivi. 

Gallodoro,   
 

 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 



 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI GALLODORO 
Città Metropolitana di Messina 

 

 
Nuovo elenco degli esercizi commerciali che accettano i buono spesa/voucher per l’acquisto di 

beni di prima necessità (alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per l’igiene personale e 

domestica, bombole del gas).  

 

 

 

1) Farmacia San Teodoro di Arena Francesco, Corso Don Antonino Lo Turco 45 – Gallodoro 

2) Like Sicilia s.r.l. (Supermercato “Qui Conviene”), Contrada Vigna Vecchia – Letojanni 

3) Vincenzo Di Bella S.r.l., (Supermercato Maxisconto), Via Vittorio Emanuele 225 – Letojanni 

4) Salvatore Lo Re (rivenditore bombole del gas), Contrada Matarello 2 –  Letojanni 


